Общество с ограниченной ответственностью
“ЦЕНТР РАЗВИТИЯ КОМПЕТЕНЦИЙ АТТЕСТАТИКА”

________________________________________________________________________
ИНН 7100005340, КПП 710001001, ОГРН 1217100005210

3000028, г. Тула, ул. 9 Мая, д. 20, корпус 3, кв. 1
тел.: 8 (800) 101-87-30, email: info@attestatika.ru

Лицензия на осуществление образовательной деятельности
Л035-01247-71/00190580

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 03-01.2

«31» мая 2024 г. г. Тула

Об утверждении и введении в действие
Программ обучения по охране труда

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 16.12.2021 №2334 "Об
утверждении Правил аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей,
оказывающих услуги в области охраны труда, и требований к организациям и индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги в области охраны труда", Постановлением
Правительства РФ от 16.12.2021 № 2334 "Об утверждении Правил аккредитации организаций,
индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги в области охраны труда, и
требований к организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в
области охраны труда"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С «31» мая 2024 г. утвердить и ввести в действие «Перечень программ обучения
требованиям охраны труда в ООО «ЦРК Аттестатика» и программы обучения, в соответствии с
утвержденным перечнем (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

Генеральный директор /Лимонникова Н.В./

1

mailto:info@attestatika.ru

Приложение № 1 к Приказу №03-01.2 от «31» мая 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «ЦРК Аттестатика»

__________ Н.В. Лимонникова

«31» мая 2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
программ обучения требованиям охраны труда в ООО «ЦРК Аттестатика»

№п/п Наименование программы обучения Кол-во
часов

Обучение в соответствии с Порядком обучения по охране труда и проверки знания
требований охраны труда, утвержденного Постановлением Правительства РФ от
24 декабря 2021 г.№ 2464

1
46А. Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования
СУОТ 16

2

46Б.Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при
воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов,
источников опасности, идентифицированных в рамках СОУТ и ОПР
для [*]

16

3 Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим 8

4
Программа обучения по использованию (применению) средств
индивидуальной защиты 8

5

46В (6). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности при выполнении земляных работ, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

6

46В (7). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
ремонтных, монтажных и демонтажных работ зданий и сооружений, к
которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

7

46В (8). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ при размещении, монтаже, техническом обслуживании и ремонте
технологического оборудования (включая технологическое оборудование), к
которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

8
46В (10). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
пожароопасных работ, к которым предъявляются дополнительные 16

2

требования в соответствии с нормативными правовыми актами,
содержащими государственные нормативные требования охраны труда

9

46В (12). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
строительных работ, в том числе окрасочных работ, электросварочных и
газосварочных работ, к которым предъявляются дополнительные
требования в соответствии с нормативными правовыми актами,
содержащими государственные нормативные требования охраны труда

16

10

46В (13). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ, связанных с опасностью воздействия сильнодействующих и
ядовитых веществ, к которым предъявляются дополнительные требования в
соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования охраны труда

16

11

46В (14). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности при выполнении газоопасных работ, к
которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

12

46В (15). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности при выполнении огневых работ, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

13

46В (16). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности, связанных с эксплуатацией подъемных
сооружений, к которым предъявляются дополнительные требования в
соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования охраны труда

16

14

46В (17). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ, связанных с эксплуатацией тепловых энергоустановок, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

15

46В (18). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ в электроустановках, к которым предъявляются дополнительные
требования в соответствии с нормативными правовыми актами,
содержащими государственные нормативные требования охраны труда

16

16

46В (19). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ повышенной опасности, связанных с эксплуатацией сосудов,
работающих под избыточным давлением, к которым предъявляются
дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми
актами, содержащими государственные нормативные требования охраны
труда

16

17

46В (20). Программа обучения безопасным методам и приемам обращения с
животными, к которым предъявляются дополнительные требования в
соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования охраны труда

16

3

18

46В (21). Программа обучения безопасным методам и приемам при
выполнении водолазных работ, к которым предъявляются дополнительные
требования в соответствии с нормативными правовыми актами,
содержащими государственные нормативные требования охраны труда

16

19

46В (22). Программа обучения безопасным методам и приемам работ по
поиску,
идентификации, обезвреживанию и уничтожению взрывоопасных
предметов, к которым предъявляются дополнительные требования в
соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования охраны труда

16

20

46В (23). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ в непосредственной близости от полотна или проезжей части
эксплуатируемых автомобильных и железных дорог, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

21

46В (24). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ на участках с патогенным заражением почвы, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

22

46В (25). Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения
работ по валке леса в особо опасных условиях, к которым предъявляются
дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми
актами, содержащими государственные нормативные требования охраны
труда

16

23

46В (26). Программа обучения безопасным методам и приемам работ по
перемещению тяжеловесных и крупногабаритных грузов при отсутствии
машин соответствующей грузоподъемности и разборке покосившихся и
опасных (неправильно уложенных) штабелей круглых лесоматериалов, к
которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

24

46В (27). Программа обучения безопасным методам и приемам работ с
радиоактивными веществами и источниками ионизирующих излучений, к
которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

25

46В (28). Программа обучения безопасным методам и приемам работ с
ручным инструментом, в том числе с пиротехническим, к которым
предъявляются дополнительные требования в соответствии с
нормативными правовыми актами, содержащими государственные
нормативные требования охраны труда

16

4

26

46В (29). Программа обучения безопасным методам и приемам работ в
театрах, к которым предъявляются дополнительные требования в
соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими
государственные нормативные требования охраны труда

16

Повышение квалификации

27
Дополнительная профессиональная программа (программа
повышение квалификации): «Подготовка преподавателей, обучающих
приемам оказания первой помощи»

24

Разработал:
Руководитель отдела по обучению охране труда Дуденкова М.Ю.

5